ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

MOÇÃO    N° 19/2019

 Vereadora Andréa Enfermeira

Venho através desta, apresentar Moção de Aplausos e Congratulação ao Radi-

alista Euzi La Guardia, pelo seu relevante trabalho perante a comunidade, como comunicador e

jornalista.

Parabenizamos você por ser uma pessoa batalhadora, honesta, que venceu ba-

talhas e conseguiu tornar-se uma das figuras mais importantes de nossa querida Quirinópolis.

Admiramos o seu trabalho, a sua competência, o seu dinamismo para com o seu trabalho.

São quase 40 anos dedicados ao radio. Ser radialista é muito mais do que ape-

nas anunciar acontecimentos na rádio. Não é só ler as notas; é sentir as notas. Não é só infor-

mar; é captar a atenção do ouvinte, é engajá-lo, é fazê-lo querer mais.

Desejamos que você continue fazendo aquilo que ama, , que busque no senhor

Jesus Cristo, forças quando estiver cansado, que a sua fé nunca enfraqueça. Desejamos ainda que

você tenha saúde, para enfrentar toda e qualquer barreira que aparecer em sua frente.

Queremos agradecê-lo, por seu carinho por todos, e por dividir conosco todo

seu conhecimento.

Solicito que seja repassada o teor dessa ao homenageado e que a mesma seja

afixada no mural da Câmara Municipal de Quirinópolis.

É a Moção.

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 04 dias do mês de Junho de 2019.

Andréa Enfermeira
Vereadora